
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
«РЕМБУЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ  
 

№ 51/18-У                                                   от  31 августа  2022 г. 
 
 

 
О создании комиссии по осуществлению родительского 

контроля за качеством питания обучающихся начальных классов 
в 2022-2023 учебном году 

 
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 
закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 
части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 
качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-
20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества 
питания обучающихся начальных классов», в целях улучшения работы по 
организации горячего питания обучающихся начальной школы в 2022-2023 
учебном году,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 
контроля организации и качества горячего питания обучающихся 
начальных классов в следующем составе: 
 Самойленко Ю.О. – родитель; 
 Макарова Е.А. – родитель; 
 Кустова Н.Н. – фельдшер Рембуевского ФАПа, родитель. 

2. Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий 
родительского контроля  организации горячего питания детей 
начальных классов в МБОУ Рембуевская  СШ» (Приложение 1). 

3.  Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей 
обучающихся в помещение для приема пищи» (Приложение 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                   С.Н. Чернышева 
 
 

 
Ознакомлены:   
 

 Дата Подпись  Дата Подпись  Дата Подпись 
Самойленко Ю.О.  Макарова Е.А.  Кустова Н.Н.  

 
 
 


